

## Kartläggning av hembygdens fastighetsinnehav och byggnader

Sveriges hembygdsförbund företräder hembygdens rörelsen på det nationella planet. Dels tar vi egna initiativ utifrån de behov ni uppmärksammat oss på eller som vi kan se inom hembygdens rörelsens verksamhetsområden. Dels svarar vi på remisser från regeringens departement och statliga myndigheter när de berör hembygdens rörelsens intressen.

För att kunna tala för er sak behöver vi ett bra underlag att utgå ifrån. Sveriges hembygdsförbund ser i dagsläget ett behov hos hembygdens rörelsen att även i fortsättningen ha möjlighet att söka medel för restaurering och underhåll av era fastigheter, för att de höga kulturhistoriska värden de har inte ska minska. Eftersom ett riktat stöd troligen inte kommer finnas i det nya landsbygdsprogrammet, med början 2023, kommer vi uppvakta makthavare och myndighetspersoner i hopp om att kunna påverka dem så att ett fortsatt stöd för hembygdens rörelsens byggnader ska finnas även i framtiden. Det är en av orsakerna varför vi vill få in uppgifter om hur många byggnader ni äger och andra uppgifter kopplat till dessa, såsom tidigare sökta bidrag.

Var byggnaderna ligger är också viktigt för oss att veta av olika skäl. Ett av dem är att vi då kan identifiera hur de är fördelade i landet, i vilken sorts landskap de ligger samt vilket skydd de har i olika lagstiftningar och ev. även vilka kulturhistoriska värden de har. Funktionen de haft tidigare och har numer samt ålder kan likaså ge oss en bättre bild av det samlade byggnadsbeståndet. Ett annat skäl är att de nu aktuella prövningarna av vattendomar har påbörjats runt om i landet. Eftersom många av er äger en vattenkvarn vill vi kunna vara behjälpliga utifall att det föreslås en utrivning av kvarndammen, som vi anser vara en viktig del av kvarnmiljön att bevara.

När vi fört över era uppgifter till en digital karta hoppas vi även att informationen ska kunna göras tillgänglig för er och allmänheten så att den kan nå så många som möjligt och att denna kulturskatt ska bli mer uppmärksam i fler sammanhang!

Kartläggningens består av följande delar.

1. Registrering av byggnader i Hembygdsportalen eller karta med nummer för var byggnad, se bifogad instruktion för kartering.
2. Tabell som ni fyller i med uppgifter om byggnader utifrån de namn ni registrerat i på Hembygdsportalen eller det nummer ni satt ut på kartan, använd bifogad tabell.
3. Digital enkät med frågor om byggnader, bidrag och försäkringar, som ni besvarar via länken som finns i mejlet.

Har ni några frågor, tveka inte att kontakta Helena Rosenberg per mejl eller telefon.

helena.rosenberg@hembygdsforbundet.se eller 08-441 54 83

För Sveriges hembygdsförbund, SHF

Jan Nordwall  
Generalsekreterare

Helena Rosenberg  
Kulturmiljöstrateg